
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 14.07.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13 Julho - 2011 

7 

PORTARIA No 315/DAGES, de 14 de julho de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Revogar, a partir de 30 de dezembro de 2010, a Portaria no 46/DAD, de 31 de janeiro de 2008, 

publicada no Boletim de Serviço da Funai no 02, de 06 de fevereiro de 2008, referente ao Contrato no 193/2007, firmado 

entre esta Fundação Nacional do Índio - FUNAI e a empresa Star do Brasil Informática Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 319/DAGES, de 14 de julho de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Designar o servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula no 

0446534, e, em seus impedimentos, o servidor ELIZEU EDILSON VASCONCELOS DOS SANTOS, Motorista, NI-S.III, 

matrícula no 0447152, para fiscalizarem o Contrato no 89/2011, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e 

a empresa Saga Serviços Terceirizados Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

 

 


